
RUOKKEENPUISTO, SUUNNITELMASELOSTUS 
 
 
Lähtötilanne ja nykytila  

Kohde sijaitsee Ruokkeen kaupunginosan uuden pientaloalueen sisällä Sivakkapolun ja Hiekkaharjuntien 
yhdistävän kevyenliikenteenreitin varrella. Alueelta on yhteys myös Ahkiontielle. Kaavallisesti alue on VL-1 
eli lähivirkistysaluetta, jonka puustoa tulee säilyttää tai tilalle istuttaa uusia, alueelle luonteenomaisia lajeja 
siten, että alueen puistomainen luonne säilyy. Alueella on ohjeellinen tilavaraus (le) leikki- ja oleskelualueelle, 
sekä ohjeellinen ulkoilureitin (ur) tilavaraus. Kevyenliikenteenyhteys Sivakkapolun ja Hiekkaharjuntien 
yhdistävä kevyenliikenteenreitti on jo rakennettu. VL-1-alueella on pienialainen (reilu 0,5 ha) metsikkö 
hiekkaharjun laella, uusien rakentuvien pientalotonttien keskellä.  

 

Suunnittelualue opaskartalla, Jyväskylän kaupungin karttapalvelu 17.5.2022  

Nykytilaltaan alue on havupuuvoittoista, harvahkoa sekametsää. Alueella on hiljattain tehty puuston 
harvennusta. Jäljelle jääneet puut ovat latvustoltaan melko harvoja ja oksakorkeus on korkealla, joten alueen 
olemus on puuston reilusta määrästä huolimatta melko avoin.  



 

Alueen nykytilaa, Heli Tuomola 21.4.2022 

Suunnittelutavoitteet 

Tavoitteena on suunnitella Ruokkeenpuistoon alueen asukkaita palveleva leikki-, kohtaamis- ja liikuntapaikka 
sekä uusi kevyenliikenteen reitti. Leikkialueen kohderyhmänä ovat 0–12-vuotiaat lapset. Hankkeen 
tavoitteena on säilyttää alueen visuaalinen ilme metsäisenä, joten uudet reitit ja toiminnot tullaan 
sijoittamaan niin, että puustoa säilyy mahdollisimman paljon. Metsän aluskasvillisuus on osittain varvikkoa, 
osittain heinikkoa. Alueen korkeuslukemat vaihtelevat 131–139 välillä. Alueella on erittäin runsaasti 
vaihtelevan kokoisia luonnonkiviä.  

  



Suunnitteluratkaisut  

 

 

Ote ympäristösuunnitelmasta, FCG Finnish Consulting Group Oy  

Suunnittelutyön lähtöaineistoksi oli laadittu kysely, jonka tuloksien perusteella puistoon on suunniteltu sekä 
leikki- että liikunta-alue. Toiveissa toistui erityisen paljon kehonpainolla tehtävä treeni sekä se, että 
ulkokuntoiluvälineet olisivat lähellä lasten leikkipaikkaa. Leikkivälineiden osalta toiveet keskittyivät keinuihin, 
hiekkalaatikkoon ja pienten lasten leikkiin. Puistoon toivottiin myös oleskelu- ja picnicmahdollisuuksia. 
Kasvillisuuden ja puiston maisemallisen olemuksen osalta toiveet painottuivat metsäisyyden sekä 
luonnontilaisen olemuksen säilyttämiseen. Suunnitelman toiminnot on pyritty sijoittamaan niin, että nykyistä 
puustoa säilytetään mahdollisimman paljon ja että rakennustyöt painottuvat vain tietylle osaa puistosta. 
Suunnittelussa on otettu huomioon myös viereiset tontit sekä näkösuojan säilyttäminen ja lisääminen 
tonttien suuntaan.  

Puiston uusi, 2,5 metriä leveä pääkulkuväylä kulkee puiston läpi Ahkiontieltä Hiekkaharjuntien suuntaan 
pohjois-eteläsuunnassa. Väylä on sijoitettu kaavassa ehdotetulle sijainnille. Pääväylän lisäksi puistoon on 
ehdotettu kapeampaa, metrin levyistä hakepinnoitteista metsäpolkua, joka lähtee Ahkiontien reunasta ja 
kulkee puiston läpi itä-länsisuunnassa haarautuen kahteen suuntaan leikki- ja liikunta-alueen kohdalla. 
Pääväylä valaistaan seitsemällä uudella puistovalaisimella.  

Uusien polkulinjausten sekä toiminnallisten alueiden tieltä joudutaan poistamaan jonkin verran nykyistä 
puustoa. Toiminnot on kuitenkin pyritty sijoittamaan niin, että puustoa poistetaan mahdollisimman vähän. 
Poistettavan puuston tilalle on ehdotettu täydentävää kasvillisuutta leikki- ja liikunta-alueen yhteyteen, jossa 
puut istutetaan maastoon muotoiltaviin kumpareisiin. Kumpareiden yhteyteen sijoitellaan myös 
kaivuutöiden yhteydessä siirrettäviä luonnonkiviä. Kumpareet käsitellään kuntalla. Uutta puustoa on 
sijoiteltu myös uuden puistokäytävän pohjoisosaan käytävän kummallekin sivulle. Käytävän ympärykset 
käsitellään niittyseoksella. Myös metsäpolun yhteyteen on ehdotettu istutettavaksi muutama uusi havupuu. 
Lisäksi suunnitelmaan on merkitty kolme aluetta, jotka käsitellään metsätaimilla. Alueet sijaitsevat lähellä 
omakotitontteja ja niillä pyritään luomaan näkösuojaa puistosta tontin suuntaan.  



Puiston uudet toiminnalliset alueet ovat keskitettynä puiston pääkäytävän keskivaiheilla. Leikki- ja liikunta-
alueet on massoiteltu omiksi kokonaisuuksikseen, joiden väliin on ehdotettu kivituhkapolku sekä kumpareilla 
muotoiltu kasvillisuusalue. Leikkialueelle on sijoitettu hiekkalaatikko, jousikeinu, keinuteline sekä karuselli. 
Lisäksi leikkialueen yhteydessä on ympyrän muotoinen pöytäpenkkiryhmä, roska-astia sekä infotaulu. 
Liikunta-alueelle on sijoitettu yksi isompi street workout-laite, roikkumisväline sekä vatsapenkki. Myös 
liikunta-alueella sijaitsee yksi pöytäpenkkiryhmä sekä infotaulu.  

 

 

Leikkipaikalle ehdotetut kalusteet, Puuha Group  

 

Ehdotetut puistokalusteet, roska-astia Lehtovuori, pöytäpenkki Vitreo  



 

Kuntoilualueelle ehdotetut kalusteet, Puuha Group  

 

  


